



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ รายละเอียดดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาดปิด ขนาดรางความกว้างภายใน ๐.๒๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐-๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๔๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) สถานที่ก่อสร้างซอยตัด ๑-๒ (เสี้ยวบ้าน) หมู่ที่ ๘ บ้านป่าเหมือดสันติสุข ราคากลาง ๕๕๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๒.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดรางความกว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐-๑.๐๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๙๔๗.๐๐ เมตร พร้อมเทคอนกรีตไหล่ทาง (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) สถานที่ก่อสร้างซอย ๔ (ช่วงบน) หมู่ที่ ๙ ราคากลาง ๒,๗๐๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดจ้างโครงการก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือนพฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมไหล่ทาง ซอย ๔ (ช่วงบน) หมู่ที่ ๙ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๐๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดรางความกว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐-๑.๐๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๙๔๗.๐๐ เมตร พร้อมเทคอนกรีตไหล่ทาง (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) สถานที่ก่อสร้างซอย ๔ (ช่วงบน) หมู่ที่ ๙
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒,๗๐๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ ร้อยโทกิตติชัย	เจริญยิ่ง	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวิทยา	แรงจริง	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายปกครอง	กรรมการ
๖.๓ นายสมศักดิ์	รวมสุข	ตำแหน่ง ผอ.กองการศึกษา	กรรมการ
๖.๔ ว่าที่ พ.ต.เทพพิทักษ์	สว่างเต็ม	ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง	กรรมการ/เลขานุการ
๖.๕ นายพัลลภ	ภูริวรารงกุล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.พร้อมโหล่ทาง คสล. (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 4 (ช่วงบน) หมู่ที่ 9 บ้านป่าหมือคสุขสำราญ ตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

แบบเลขที่ ทค.901/2561

หน่วยงาน เทศบาลตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

แบบ ปร.4 มีจำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.พร้อมโหล่ทาง คสล. (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)				
	ความลึกโดยเฉลี่ย 0.55 - 1.00 เมตร ความยาว 947.00 เมตร กว้าง 0.40 เมตร	1,953,698.34	1.3822	2,700,401.85	
	พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	Factor F งานทาง				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 2,700,401.85			
		ขอใช้งบประมาณเพียง 2,700,000.00			
ระยะเวลาก่อสร้าง 120 วัน		ตัวอักษร สองล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน			

(ลงชื่อ) ประमाणการ

(นายไวยวิทย์ ดิวัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)ว่าที่พันตรีตรวจ

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ร้อยโท.....ประธานกรรมการ
(กิตติชัย เจริญยิ่ง)
ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวิทยา แสงจริง)
หัวหน้าฝ่ายปกครอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสมศักดิ์ รวมสุข)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)ว่าที่พันตรี.....กรรมการ/ผช.เลขานุการ
(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/ผช.เลขานุการ
(นายพัลลภ ภูริวงคกุล)
วิศวกรโยธา ชำนาญการ

ผู้พิจารณาตรวจสอบ/เห็นชอบ/อนุมัติ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายวีรยุทธ วิสุทธิเกษม)
รองนายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมทางลาด คสล. (รายละเอียดตามแบบแปลนค่ากำหนด)

หน่วยงาน

เทศบาลตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

สถานีก่อสร้าง ขอย 4 (ช่วงบง) หมู่ที่ 9 บ้านป่าหม้อดูละครราษฎร์ ตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

27 เมษายน 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน			หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคารวม	
จุดที่ 1 รางระบายน้ำ คสล.กว้าง 0.40 เมตร ยาว		947.00	เมตร	ลึกโดยเฉลี่ย 0.50 -1.00 เมตร					
1	หินซุก	623.24	ลบ.ม.		-	99.00	61,701.19	61,701.19	
2	ทรายหยาบรองพื้น ทรายถม	38.47	ลบ.ม.	330.67	12,721.49	99.00	3,808.72	16,530.21	
3	คอนกรีตหยาบ	30.78	ลบ.ม.	1,728.97	53,213.37	306.00	9,417.92	62,631.29	
4	คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ (240 Ksc Cube)	213.08	ลบ.ม.	1,775.70	378,357.28	306.00	65,200.95	443,558.23	
5	เหล็ก RB 9	9.860	ตัน	20,935.76	206,422.79	4,100.00	40,425.26	246,848.05	
6	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	295.795	ก.ก.	74.77	22,116.56		-	22,116.56	
7	เหล็กฉาก L40*40 *4 มม.	295.00	ท่อน	343.46	101,320.70	-	-	101,320.70	
8	ดีเหล็กกันสนิม	283.20	ตร.ม.	35.00	9,912.00	35.00	9,912.00	19,824.00	
9	ค่าแรงประกอบ ไม้แบบ	2,367.50	ตร.ม.		-	133.00	314,877.50	314,877.50	
10	ค่าไม้แบบ ลึก 20 % ใช้งาน 5 ครั้ง	473.50	ตร.ม.	250.00	118,375.00		-	118,375.00	
	ค่าแรงระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	2,368.00	แผ่น						
1	คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ (240 Ksc Cube)	54.11	ลบ.ม.	1,775.70	96,081.00	306.00	16,557.29	112,638.29	
2	เหล็ก RB 9	4.299	ตัน	20,935.76	89,998.17	4,100.00	17,624.99	107,623.15	
3	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	128.963	ก.ก.	74.77	9,642.59		-	9,642.59	
4	ท่อ pvc 2"	148.000	ท่อน	168.22	24,896.56		-	24,896.56	
5	ค่าแรงประกอบ ไม้แบบ	532.69	ตร.ม.		-	133.00	70,847.44	70,847.44	
6	ค่าไม้แบบ ลึก 20 % ใช้งาน 5 ครั้ง	106.54	ตร.ม.	250.00	26,634.38		-	26,634.38	
	งานอื่น ๆ								
1	งานรื้อถอนพื้นถนน คสล.เดิม	20.00	ตร.ม.		-	70.00	1,400.00	1,400.00	
2	งานรื้อถอนท่อ คสล.	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	งานให้ช่าง และซ่อมแซมถนน								
1	งานปรับที่ให้ช่าง	525.00	ตร.ม.		-	4.42	2,320.50	2,320.50	
2	ทรายหยาบรองพื้น	26.25	ลบ.ม.	330.67	8,680.09	99.00	2,598.75	11,278.84	
3	คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ (240 Ksc Cube)	78.75	ลบ.ม.	1,775.70	139,836.38	306.00	24,097.50	163,933.88	

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล.พร้อมให้ทาง คสล. (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำแพงคำเหนือ)

หน่วยงาน

เทศบาลตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 4 (ช่วงบน) หมู่ที่ 9 บ้านป่าเหมือดสุขสำราญ ตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

27 เมษายน 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
4	เหล็ก wire mesh ขนาด 4.0 ม.ม. @ 0.20 ม.	525.00	ตร.ม.	28.00	14,700.00	-	-	14,700.00	
รวมวัสดุและค่าแรง					1,312,908.34		640,790.00	1,953,698.34	

(ลงชื่อ)

.....

(นายวิวัฒน์ ติวา)

นายช่างโยธา